

Załącznik nr 2 do raportu podsumowującego konsultacje z mieszkańcami Cieszyna projektów uchwał Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie nadania nazw ulic, rond i skwerów oraz zmiany nazw ulic.

Protokół ze spotkania konsultacyjnego w dniu 14 czerwca 2021 roku w sali konferencyjnej Browaru Zamkowego w Cieszynie, przy ul. Dojazdowej 2 w związku z propozycją zmiany nazwy ul. Dojazdowej na ul. Księcia Przemysława I Noszaka.

Na spotkanie konsultacyjne w sprawie propozycji zmiany nazwy ul. Dojazdowej na ul. Księcia Przemysława I Noszaka, zorganizowane w sali konferencyjnej Browaru Zamkowego w Cieszynie w dniu 14 czerwca 2021 roku o godz. 16:00, zaproszono 37 osób – 22 właścicieli nieruchomości, na których znajduje się budynek posiadający adres przy ul. Dojazdowej (w tym 13 właścicieli zameldowanych przy tej ulicy), 5 innych osób zameldowanych przy ul. Dojazdowej oraz wszystkich 10 przedsiębiorców prowadzących działalność w budynkach przy tej ulicy.

Spotkaniu przewodniczył Przemysław Major – II zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna, pozostałymi przedstawicielami Urzędu Miejskiego w Cieszynie byli: Andrzej Kiliś - Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru Nieruchomości oraz Anna Jaworska - Starszy Inspektor w Miejskim Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

Z zaproszonych osób w spotkaniu wzięli udział 4 przedstawiciele podmiotów gospodarczych: Gabriela Dziadek – Kierownik Biura Związku Spółek Wodnych w Cieszynie, Michał Peschak – przedstawiciel Browaru Zamkowego Cieszyn, Łukasz Pieczonka – Nowe Perspektywy Sp. z o. o., Grzegorz Sikora – Sikora Car Service.

Na wstępie Pan Przemysław Major przedstawił genezę wszystkich złożonych wniosków oraz tryb i zasady nadawania nazw ulicom, skwerom i rondom.

Następnie głos zabrały osoby uczestniczące w spotkaniu. Pani reprezentująca Związek Spółek Wodnych podkreśliła, że obsługują kilkanaście spółek zrzeszających ok. 9300 osób i zmiana nazwy ulicy będzie dla nich dużym kłopotem zarówno z uwagi na długą nazwę oraz tłumaczenie, dlaczego jest zmieniona nazwa ulicy jak i związana jest ze zmianą statutu spółki i wszystkich dokumentów. Pan Łukasz Pieczonka i Grzegorz Sikora zwrócili uwagę m. in. na koszty aktualizacji danych w KRS (350 zł), które nie zostaną zwrócone przez gminę oraz konieczność wykonania nowych wizytówek, reklam czy banerów. Dla osób prowadzących działalność gospodarczą zmiana nazwy ulicy to kosztowny i uciążliwy proces.

Zebrani uczestnicy konsultacji społecznych nie wyrażają zastrzeżeń, co do faktu, że Księżę Przemysław I Noszak zasługuje na uhonorowanie w przestrzeni publicznej Cieszyna, ale nie poprzez zmianę nazwy ul. Dojazdowej tylko np. nazwanie skweru w okolicy Browaru, lub innego miejsca, np. po wyburzeniu budynków na gminnej działce nr 8/2 w obrębie 28.

Ponadto zwrócono uwagę na fakt, że nazwa ul. Dojazdowa, jest nazwą historyczną, co we wcześniejszej rozmowie telefonicznej z Panem Przemysławem Majorem potwierdził dyrektor Muzeum Śląska Cieszyńskiego w Cieszynie i funkcjonuje od 1920 roku. Jest historycznie związana z zajezdnią tramwajową, która znajdowała się w budynku położonym przy tej ulicy.

Spotkanie konsultacyjne zakończyło się o godz. 17:00.

Cieszyn, dnia 15 czerwca 2021 roku

Protokół sporządziła: Anna Jaworska: *Anna Jaworska*

Naczelnik Wydziału Geodezji,
Kartografii i Katastru
Nieruchomości

AKiliś

Andrzej Kiliś: mgr inż. Andrzej KILIS

II Z-ca Burmistrza Miasta

Przemysław Major

Przemysław Major: *Przemysław Major*

Burmistrz Miasta
Gustaw Staszkiwicz
Gustaw Staszkiwicz
(s)